escusar muchos males, que acaescieron (14), e podrian aun ser fechos, pusieron, que el Señorío del Reyno heredassen siempre aquellos que viniessen por la línea derecha. E porende establescieron, que si fijo varon (15) y non

ouiesse, la fija mayor (16) heredasse el Reyno. E aun mandaron, que si el fijo mayor muriesse ante que heredasse, si dexasse fijo, o fija (17), que ouiesse de su muger legitima, que aquel, o aquella lo ouiesse, e non otro

intelligi, quando pater ex iusta causa moueretur ad eligendum potius filium secundum, vel ulteriorem, quam primogenitum: quod secus videretur, si ex odio injusto contra primogenitum moueretur, nam ut bono viro, non maleuolus, mater videtur talem facultatem marito dedisse; et confert ad hoc, quod notat Paulus de Cast. consil. 179. in causa quam magnificus dominus, column. 3. 1. volum. et confert satis ad predicta quod notabiliter decidit Guid. Pap. in quest. *Delphinatus*, quæst. 505. incipit, *factum est pactum*, ubi dicit, quod si in contractu matrimoniali factum sit pactum, quod pater dabit tale castrum filio primogenito, seu alteri ex ipso matrimonio nascituro, si maluerit pater, et postea plures filii nascantur, et pater decedat nullo alio declarato, quod primogenitus habeat in solidum dictum castrum, et non admittentur cum eo alii filii: et ibi respondet ad dict. l. *cum quidam*, et ab l. *cum pater*, §. *penult. ff. de legat. 2.* ex quo inferit, quod si promisit facere majoriam in primogenitum, vel alium quem maluerit, de talibus bonis, quod nulla alia declaratione suæ voluntatis per eum facta, majoria veniet in primogenitum: videas ibi per eum, qui adducit bona fundamenta.

(14) *Acaescieron*. Vide de his latè in dict. tractatu *juris primogenituræ*, lib. 2. quæst. 14. ubi plura in hoc adducuntur, cur expedientius sit Regem assumere per successionem, quam per electionem.

(15) *Fijo varon*. Nam si hic esset, licet natiuitate posterior, excluderet filiam primogenitam, ut hic habetur, et notat Bald. in l. *in multis*, in princ. ff. *de statu homin.* et vide Abb. in cap. *dilecti*, de arbitr. et facit ista lex, quod facultas data à Rege ad faciendum majoriam in unum ex filiis, vel filiabus, quod stante filio non poterit fieri in filiam, et faciunt quæ notat Bart. in l. *ut iurisjurandi*, col. 2. ff. *de oper. libert.* et in l. *heredes mei*, §. *cum ita*, ff. *ad Trebell.* et dixi in l. 1. tit. 13. 6. *Partit.*

(16) *La fija mayor*. Et sic inter filias est locus primogenituræ in regno; quid autem in aliis, vide in dict. tract. lib. 1. quæst. 20. et quare primogenita Regis Franciæ filia non succedit in regno, vide ibi quæst. 22. et potuit consuetudo disponere de successione talium dignitatum, et ista consuetudo tam de facto, quam de jure servatur, ut succedant filiæ in regno, ut tradit Bald. 2. volum. *consiliorum*, consil. 275. incipit, *quod pro regula*, n. 4. cap. *significauit*, de rescrip. cap. *licet de volo*: et semper intelligas, tam de filio, quam de filia, quod debent esse legitimi ex legitimo matrimonio, et vult ista lex, et l. *filium eum definimus*, ff. *de his qui sui, vel alieni juris sunt*.